RESPOSTA A RECURSO  2909177/2026/CAC - CGAB
PROCESSO SEI Nº 23243.000277/2026-22
DOCUMENTO SEI Nº 2909177
INTERESSADO(S): COORDENAÇÃO DE AÇÕES INCLUSIVAS, DIRETORIA DE ENSINO,
DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS, CAC- DPLAD

EDITAL Nº 7/2026/CAC - CGAB/IFRO, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais e da competência
que lhe foi delegada por meio do Artigo nº 177 do Regimento Geral e Portaria nº 102/REITCGAB/IFRO,
de 27 de janeiro de 2025 (2536347); tendo em vista os autos do Processo SEI nº23243.000277/2026-22,
torna público o  Resultado Resposta ao Recurso de inscrição não homologada para Bolsista na
modalidade Colaborador Externo: Bolsista CLE Técnico de apoio ao estudante com eficiência-20 hrs para
atuação no Programa de Educação Inclusiva: Direito à Diversidade do IFRO, de acordo com os critérios
estabelecidos neste edital.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Ordem Nome do
candidato   função /cargo Resposta ao recurso

10º
Clarillys
Damacena
Rodrigues

Bolsista CLE
Apoio direto ao
AEE-20 hrs

Indeferido. Inscrição não homologada conforme item 3.2  que foi
constatada a falta de documentação necessária mínima. A candidata
será excluída do processo seletivo.

Referência: Processo nº 23243.000277/2026-22 SEI nº 2909177

26/01/2026, 16:19 SEI/IFRO - 2909177 - Resposta a recurso

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3083675&infra_siste… 1/1